
Vodní Království, s.r.o., Pražská 126, 251 62 Mukařov, www. VodniKralovstvi.cz 
verze 4.3.2014 10:14, katalogovy‐list‐EA‐Stop‐Blanketweed  

 

 

Stop	Blanketweed!	

V	případě	správné	aplikace,	kvalitní	cirkulace	a	dobré	mechanické	i	biologické	filtrace	se	
řasy	nevrací	a	jezírko	zůstává	čisté	po	celý	rok.	V	případě	další	aplikace	bakterií	Pure	
Pond	Black	Balls	a	Pure	BOMB	by	se	řasy	neměly	vracet	ani	v	příštích	letech.	Nejste	si	jisti,	
zavolejte	si	pro	radu	na	774303606.	

 Bezpečný přípravek na odstranění a potlačení růstu všech druhů vláknitých a dlouhých řas. 
 Zabraňující přirozeným způsobem růstu a množení dlouhých řas a to tím, že odebírají řasám 

nezbytně nutnou část jejich potravy nutný pro růst a množení řas. 
 Řasy i zabíjí a odbourává odumřelé, řasy se na zbytek sezóny nemají tendenci navracet (je to 

ovlivňováno stupněm zamoření řasami, množstvím dopouštěné vody, typem používaných 
bakterií a krmivem). 

 Bezpečný pro koupací jezírka a biotopy (neobsahuje žádné alergeny) 
 Použitelný pro všechny druhy okrasných a koi jezírek. 
 Speciální přípravek pro chovy ryb (i ke konzumaci) a koi kaprů (i originálních japonských). 
 Neobsahuje měď ani jiné těžké kovy! Aktivní látka je Citric Acid a enzymy. 
 POZOR řasy nezabíjí, čímž neznečišťuje vaše jezírko, pouze jim zabraňuje se množit. 

Dávkování: 

 U silně znečištěných jezírek, 50 gramů na 1.500 litrů a to třikrát opakovaně po jednom týdnu 
nepřetržitě za sebou. NEPODDIMENZUJTE DÁVKOVÁNÍ 



Vodní Království, s.r.o., Pražská 126, 251 62 Mukařov, www. VodniKralovstvi.cz 
verze 4.3.2014 10:14, katalogovy‐list‐EA‐Stop‐Blanketweed  

 

 Naberte vodu z jezírka (popřípadě vlažnou vodu cca 20–25°C) do dostatečně velké nádoby 
nebo konvice a požadované množství postupně rozmíchejte. Rozlejte rovnoměrně po celé 
ploše jezírka. U studené vody je nutné větší promíchání, nepožívejte teplou ani horkou 
vodu! V případě potřeby používejte ochranné rukavice. 

 U silně znečištěných jezírek je vhodné první dávku lehce naddimenzovat 10–30%. 
 Před první aplikací je vhodné co největší množství řas předem mechanicky odstranit. 
 Poté v případě potřeby u problematických jezírek udržovací dávky 50 gramů/1.500 litrů 

1×měsíčně, v případě potřeby pravidelněji, udržovací dávky cca 25 gramů/1.500 li‐
trů/měsíčně. 

 U většiny jezírek po prvních třech dávkách dojde ke stabilizaci a řasy se za zbytek sezóny 
nevracejí. 

 Funguje za jakékoliv teploty vody. Vhodná teplota je nad 8°C, optimální teplota nad 12–15°C, 
víčko = 50 gramů. Při nízkých teplotách je vhodné používat dávky o 20–30% vyšší, dle 
množství zamoření dlouhými řasami. 

 V případě silného znečištění dlouhými řasami čistěte po aplikace pravidelně filtraci a sbírejte 
odumřelé řasy. 

 Stop Blanketweed! 1000 g, na 10.000 3×l/3 dávky, jednorázově na 30.000 l 
 Stop Blanketweed! 2500 g, na 25.000 3×l/3 dávky, jednorázově na 75.000 l 
 Stop Blanketweed! 4000 g, na 40.000 3×l/3 dávky, jednorázově na 120.000 l 
 Stop Blanketweed! 12000 g, na 120.000 3×l/3 dávky, jednorázově na 360.000 l 

Důležitá rada: 

 Pravidelnost je více než velké jednorázové dávky, prevence je lepší než léčit problémy! Při 
kvalitní filtraci, optimální biologické rovnováze a správné cirkulaci vody, by se dlouhé a 
vláknité řasy v jezírku neměli téměř vyskytovat. Pozor na nekvalitní krmiva, která způsobují 
předávkování nečistotami a fosfáty (doporučujeme krmiva Evolution Aqua obsahující 
BIOMOS). Pozor na nekvalitní bakteriální preparáty a chemické přípravky, která narušují 
biologickou rovnováhu. Doporučujeme pravidelné používání Pure Balls, Pure BOMB a Pure 
Rapid Response Bacterial, které přirozeně potlačují tvorbu dlouhých řas a odebírají jim 
potravu. 

 Před první dávkou je možné podpořit proces použitím přípravku OXY‐P Original. 
 Při druhé a třetí dávce je vhodné pro urychlení rozkladného procesu odumřelých řas a 

k pročištění vody a dna použít Pure BOMB bakterie do jezírka a Pure Pond Black Balls 
bakterie do filtrace, případně Pure Rapid Response Start Bacterials. 

 Po jednom týdnu od poslední dávky pro urychlení procesu rozkladu nečistot na dně opět 
použijte Pure BOMB bakterie, nebo případně Pure Rapid Response Sludge Control 
Bacterials. 

Chraňte před dětmi a zvířaty, skladujte v suchu, ve stínu při teplotách 10–25°C, mimo 
skladování potravin. V případě požití vyvolejte zvracení a urychleně vyhledejte lékaře. 
V případě zasažení očí vypláchněte tekoucí pitnou vodou a vyhledejte lékaře. 

Distribuce a prodej ČR 

Vodní Království, s.r.o. 

www.VodniKralovstvi.cz 

Servis pro ČR a SR:  

Vodní Království, s.r.o. 

Pražská 126 

251 62 Mukařov  


